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Acta 001 de 2016 

Tema Central: EVALUACION CONVOCATORIA PUBLICA No.002 DE 2016: "SUMINISTRAR 
PERSONAL PARA DESARROLLAR LAS ACTIVIDADES DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN 
LABORATORIO CLÍNICO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO - CALIDAD , PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO EN SISTEMA DE GESTIÓN AMBIENTAL, SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO, PROFESIONAL GESTIÓN DE COBRO Y MERCADEO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
PARA GESTIÓN DE CARTERA,.- ABOGADO JUNIOR OFICINA JURÍDICA .- AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO EN CONTRATACIÓN DEL SECTOR DE SALUD,- AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
EN GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA,- AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - AUXILIAR EN MANTENIMIENTO EN SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN HOSPITALARIA, - AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 
FARMACIA,- AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN REGISTROS DE 
NACIMIENTO,-AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN ATENCIÓN AL USUARIO,- AUXILIAR APOYO 
ADMINISTRATIVO EN ATENCIÓN AL USUARIO EN HOSPITALIZACIÓN,- AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO EN ATENCIÓN AL USUARIO EN INGRESO DE VISITANTES, -AUXILIAR 
ATENCIÓN AL USUARIO EN CIRUGÍA PROGRAMADA,-AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN ARCHIVO 
CENTRAL,AUXILIAR ADMINISTRATIVO APOYO EN GESTIÓN DOCUMENTAL, AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO EN GESTIÓN ACTIVOS FIJOS E INGRESOS DE VISITANTES,PROFESIONAL 
ACTIVOS FIJOS , AUXILIAR ADMINISTRATIVO SALUD PÚBLICA, PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
(TRABAJADORA SOCIAL,- AUXILIAR ADMINISTRATIVO (PATOLOGÍA). TÉCNICO EN SISTEMAS 
DE GESTIÓN AMBIENTAL.- SUFICIENTE Y CAPACITADO PARA CUMPLIR CON EL OBJETO 
SOCIAL DEL HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO E.S.E, COMO ENTIDAD HOSPITALARIA DE II 
NIVEL DE ATENCIÓN, DE ACUERDO A LOS OBJETIVOS, REQUERIMIENTOS, CONDICIONES Y 
NECESIDADES DESCRITAS EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA”.  

 

Lugar y Fecha: Sala de Juntas, 17 de Marzo de 2016 

Hora de Inicio: 8:00 am Hora de Culminación: 11:00 am 

 

Asistentes a la reunión 

Nombres Apellidos Cargos y/o dependencia. 

JOSE ARQUIMEDES GOMEZ ACOSTA Subgerente Administrativo 

MARCELO MARIÑO MARTINEZ Subgerente Científico 

JUDITH CONSTANZA PEREZ SANCHEZ Asesora Jurídica 

LIBIA PATRICIA PEREZ CHAPARRO Almacenista 

Invitados al comité  

ALEXANDRA BELTRAN C. Abogada Contratación  

Presidente: JOSE A. GOMEZ ACOSTA 

 

Secretario(a) Reunión: Libia Patricia Pérez Chaparro 

 

Agenda a tratar. 

NOMBRE COMITÉ:  COMITÉ DE CONTRATACION 
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1. Constatación de quórum 

 
2. EVALUACION CONVOCATORIA PUBLICA No.002 DE 2016: "SUMINISTRAR PERSONAL PARA 

DESARROLLAR LAS ACTIVIDADES,AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN LABORATORIO CLÍNICO, AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO - CALIDAD , PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN SISTEMA DE GESTIÓN AMBIENTAL, 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO , PROFESIONAL GESTIÓN DE COBRO Y MERCADEO , 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO PARA GESTIÓN DE CARTERA,.- ABOGADO JUNIOR OFICINA JURÍDICA .- 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN CONTRATACIÓN DEL SECTOR DE SALUD,- AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO EN GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA,- AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN 
GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - AUXILIAR EN MANTENIMIENTO EN SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN HOSPITALARIA, - AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 
FARMACIA,- AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN REGISTROS DE 
NACIMIENTO,-AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN ATENCIÓN AL USUARIO,- AUXILIAR APOYO 
ADMINISTRATIVO EN ATENCIÓN AL USUARIO EN HOSPITALIZACIÓN,- AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN 
ATENCIÓN AL USUARIO EN INGRESO DE VISITANTES, -AUXILIAR ATENCIÓN AL USUARIO EN CIRUGÍA 
PROGRAMADA,-AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN ARCHIVO CENTRAL,AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
APOYO EN GESTIÓN DOCUMENTAL, AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN GESTIÓN ACTIVOS FIJOS E 
INGRESOS DE VISITANTES,PROFESIONAL ACTIVOS FIJOS , AUXILIAR ADMINISTRATIVO SALUD 
PÚBLICA, PROFESIONAL UNIVERSITARIO (TRABAJADORA SOCIAL,- AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
(PATOLOGÍA). TÉCNICO EN SISTEMAS DE GESTIÓN AMBIENTAL.- SUFICIENTE Y CAPACITADO PARA 
CUMPLIR CON EL OBJETO SOCIAL DEL HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO E.S.E, COMO ENTIDAD 
HOSPITALARIA DE II NIVEL DE ATENCIÓN, DE ACUERDO A LOS OBJETIVOS, REQUERIMIENTOS, 

CONDICIONES Y NECESIDADES DESCRITAS EN LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA”. 
  
Desarrollo. 
 

1. Se constata la asistencia de los integrantes del comité e invitada anteriormente descrita.  
 

2. El comité procede a verificar el número de ofertas presentadas evidenciándose una propuesta que 
corresponde al proponente ALGOAP S.A.S., según Acta de cierre de la convocatoria, del día 16 de 
Marzo de 2016. 
 

3. Se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos Jurídico documentales de la propuesta 
presentada, así: 
 

PROPONENTE: ALGOAP S.A.S. 

VARIABLE DESCRIPCION   VERIFICACION FOLIO OBSERVACIONES 

CARTA DE PRESENTACION 
PROPUESTA   PRESENTA CUMPLE 2 Y 3   

MANIFESTACION DE NO 
INCURSION EN CAUSAL DE 
INHABILIDAD O 
INCOMPATIBILIDAD   PRESENTA CUMPLE 2   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

No MATRICULA; 01959237 PRESENTA CUMPLE 

4 AL 8 

  

FECHA DE INSCRIPCION: 28 de Enero de 2010 CUMPLE   

EXPEDICION: Menor a 30  
Días 11 de Marzo de 2016 CUMPLE   

AUTORIZACION DE 
CONTRATACION POR JUNTA O SIN LIMITE PRESENTA CUMPLE 7   
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ASAMBLEA DE SOCIOS 

DOCUMENTO DE 
CONFORMACION DE 
CONSORCIO O UNION 
TEMPORAL NO APLICA         

FOTOCOPIA CEDULA DE 
REPRESENTANTE LEGAL C.C. No 73.203.518 

EDWIN GONZALEZ 
KERGUELEN CUMPLE 9   

ANTECEDENTES FISCALES 
CONTRALORIA  VIGENTES 

REPRESENTANTE LEGAL CODIGO DE VERIF: 
745146312016 

CUMPLE 12 
  

PERSONA JURIDICA   

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 
PROCURADURIA 

REPRESENTANTE LEGAL CERT. No. 80665840 CUMPLE 11   

PERSONA JURIDICA 
CERT. No. 80665813 

CUMPLE 10   

ANTECEDENTES JUDICIALES REPRESENTANTE LEGAL 
NO TIENE ASUNTOS 
PENDIENTES CUMPLE 13   

LIBRETA MILITAR 73203518 PRESENTA  CUMPLE 14   

PAGO APORTES PARAFISCALES 
Y SEGURIDAD SOCIAL 

FIRMADA POR 
REPRESENTANTE LEGAL PRESENTA CUMPLE 15   

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 
RUT 900336372-2 ACTIVIDAD:4690/8299/8551 CUMPLE 16   

REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES RUP No  R048524123  PRESENTA CUMPLE 18 AL 37 

FEBRERO 12 DE 
2016 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA  

ASEGURADORA: SEGUROS DEL ESTADO CUMPLE 

38 AL 39 

  

No  DE POLIZA: No 11-44-101085016 CUMPLE   

10%  DEL VALOR OFERTADO SI CUMPLE   

VIGENCIA  DE 90 DIAS SI CUMPLE   

CERTIFICADO DE PAGO REF PAGO 1100060718593-5 CUMPLE 38 Y 40   
 

 
El proponente ALGOAP S.A.S., cumple con los requisitos establecidos en la evaluación jurídico – 
documental, por lo cual el comité procede a efectuar la evaluación financiera y técnica de las ofertas 
presentadas:  
 
 

Evaluación Técnica y Económica: 
PROPONENTE: ALGOAP S.A.S. 

VARIABLE DESCRIPCION VALOR VERIFICACION FOLIO OBSERVACIONES 

CAPACIDAD FINANCIERA 

Índice de Liquidez (> = 1,2) 3,85 CUMPLE 

20 INFORMACION 
FINANCIERA A 
CORTE 31/12/2014 

Indicie de Endeudamiento (< = 70%) 59% CUMPLE 

Razón de cobertura de intereses (> 3,5) 28,95 CUMPLE 

CAPACIDAD 
ORGANIZACIONAL 

RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO (> a 4%) 77% CUMPLE 
20 

RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS (> a 3%) 31% CUMPLE 

EXPERIENCIA   EXIGIDO 490 
SMLMV      CODIGOS 
80111600 

CONTRATO No 38 SUPERSALUD 304.69 

CUMPLE 29, 31,32 

  

CONTRATO No 52 AEROCIVIL (AEROPUERTO 
NEIVA)  

56.8 

CONTRATO No 54 AUTORIDAD NACIONAL DE 
TELEVISON - ANTV 

112.04 

CONTRATO No 57 DIRECCION DE 
RECLUTAMIENTO Y CONTROL RESERVAS DE LA 
FUERZA AEREA COLOMBIANA  

81.17 

TOTAL EXPERIENCIA  554.7 

CAPACIDAD TECNICA AIU OFERTADO: 12,4% PRESENTA CUMPLE 54   



                                                       
 

Calle 8 No 11ª 43 Teléfono (098) 7702201-02 Fax (098)7706248 Sogamoso (Boyacá) 
www.hospitalsogamoso.gov.co 

Brindamos servicios con calidad y calidez,….pensando en su salud 
 

 

 

Hospital Regional de Sogamoso 
Empresa Social del Estado 
Comité de Evaluación de Propuestas y Ofertas 

 

FACTOR ALGOAP S.A.S. 

EVALUACION JURIDICA CUMPLE 

EVALUACION FINANCIERA CUMPLE 

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 

CAPACIDAD TECNICA 12,4% 

Menor AIU ofertado 94 puntos 94 

Autorización Min Trabajo 6 puntos 0 

CALIFICACION (PUNTOS) 94 

 
Una vez efectuada la evaluación jurídico documental, financiera y técnica el Comité recomienda que la 
CONVOCATORIA PUBLICA No. 002 DE 2016 "SUMINISTRAR PERSONAL PARA DESARROLLAR LAS 
ACTIVIDADES,AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN LABORATORIO CLÍNICO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO - 
CALIDAD , PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN SISTEMA DE GESTIÓN AMBIENTAL, SEGURIDAD Y SALUD EN 
EL TRABAJO , PROFESIONAL GESTIÓN DE COBRO Y MERCADEO , AUXILIAR ADMINISTRATIVO PARA 
GESTIÓN DE CARTERA,.- ABOGADO JUNIOR OFICINA JURÍDICA .- AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN 
CONTRATACIÓN DEL SECTOR DE SALUD,- AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA,- AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - AUXILIAR EN 
MANTENIMIENTO EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN HOSPITALARIA, - AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN FARMACIA,- AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 
REGISTROS DE NACIMIENTO,-AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN ATENCIÓN AL USUARIO,- AUXILIAR APOYO 
ADMINISTRATIVO EN ATENCIÓN AL USUARIO EN HOSPITALIZACIÓN,- AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN 
ATENCIÓN AL USUARIO EN INGRESO DE VISITANTES, -AUXILIAR ATENCIÓN AL USUARIO EN CIRUGÍA 
PROGRAMADA,-AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN ARCHIVO CENTRAL,AUXILIAR ADMINISTRATIVO APOYO EN 
GESTIÓN DOCUMENTAL, AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN GESTIÓN ACTIVOS FIJOS E INGRESOS DE 
VISITANTES,PROFESIONAL ACTIVOS FIJOS , AUXILIAR ADMINISTRATIVO SALUD PÚBLICA, PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO (TRABAJADORA SOCIAL,- AUXILIAR ADMINISTRATIVO (PATOLOGÍA). TÉCNICO EN SISTEMAS 
DE GESTIÓN AMBIENTAL.- SUFICIENTE Y CAPACITADO PARA CUMPLIR CON EL OBJETO SOCIAL DEL 
HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO E.S.E, COMO ENTIDAD HOSPITALARIA DE II NIVEL DE ATENCIÓN, DE 
ACUERDO A LOS OBJETIVOS, REQUERIMIENTOS, CONDICIONES Y NECESIDADES DESCRITAS EN LOS 

TÉRMINOS DE REFERENCIA”, para garantizar la prestación de servicios de salud como institución de 

segundo nivel de atención, sea adjudicado al proponente ALGOAP S.A.S. por valor de TRESCIENTOS 

TREINTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS NUEVE MIL TRECE   PESOS ($338.309.013)M/cte., con un AIU del  
12.4%, por cumplir con la totalidad de los requisitos de esta Convocatoria.  

Una vez leída y aprobada se firma por quienes en ella intervinieron a las 6:00 pm en la Sala de Juntas del 
Hospital Regional de Sogamoso E.S.E. 

Firma Integrantes del Comité. 
                                   
 
 
________________________      ________________________      
José Gómez Acosta                  Marcelo Mariño Martínez 
Subgerente Administrativo    Subgerente Científico 
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________________________   _________________________ 
Judith C. Pérez Sánchez    Libia Patricia Pérez Chaparro 
Asesora Jurídica      Almacenista 
 
 
___________________________ 
Alexandra Beltrán Canaria  
Abogada Contratación 
 
 

 


